

شناسایی ۱۴۰ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (دوشنبه، ۸ جدی) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۴۰ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند و در این مدت ۹ نفر بر اثر کرونا در کشور در گذشته‌اند.

بر اساس آمار وزارت صحت کشور مبتلایان به کرونا در کشور به ۵۲ هزار و ۱۴۷ تن رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که از نخستین روز شیوع کرونا در کشور تا به

حال، دو هزار و ۱۷۹ تن به اثر این بیماری جان باختند و ۴۱ هزار و ۶۱۰ تن پس از ابتلا به بیماری کووید-۱۹ صحت‌یاب شدند.

وزارت صحت عامه کشور برای جلوگیری از شیوع این ویروس در کشور، مردم را به رعایت موارد بهداشتی، توصیه کرده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۱۴۷

موارد مثبت

۴۱۶۱۰

بهبود یافته

۲۱۷۹

موارد فوتی



توزیع کمک های نقدی و غذایی به ده هزار خانواده بی بضاعت در هرات

هزار تن می باشند از کمک های بشردوستانه بهره مند گردیده اند. گفتنی است که در مجموع از طریق این برنامه، شصت میلیون افغانی کمک های نقدی به مردم بی بضاعت توزیع می گردد.

خبرنامه ای که امروز (دوشنبه، ۸ جدی) از سوی اداره مستقل ارگانهای محلی هرات به نشر رسید آمده است که روند توزیع کمک های نقدی و غذایی به ده هزار خانواده بی بضاعت در شهر هرات آغاز شده است.

همچنین این خبرنامه افزوده، توزیع این مواد توسط سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات آغاز شده است.

در این خبرنامه نگاشته شده است، در جریان سال روان، در هرات نود هزار خانواده که شامل پنجمصد و پنجاه

۸۴۰۳ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

بازداشت سه تن از اعضای مشرانو جرگه به اتهام گرفتن رشوه



امنیت ملی در هماهنگی با نماینده‌های ریاست عمومی ارنوالی کنترول و مراقبت لوی سارنوالی این سه تن از اعضای برحال مشرانو جرگه را که به منظور نظارت و پیشبرد برخی امور به ولایت بلخ رفت بودند، در روشنایی احکام قانون اساسی و سایر قوانین نافذ؛ به اتهام اخذ رشوت گرفتار نمودند.

این در حالیست که دولت افغانستان در کنفرانس ژنو برای کاهش فساد تعهد کرده بود.

لوی سارنوالی افغانستان طی نشر اعلامیه‌ای گفته است که سه تن از اعضای مشرانو جرگه به اتهام اخذ رشوه بازداشت شدند.

در اعلامیه‌ای لوی سارنوالی کشور آمده که منسوبین ریاست عمومی امنیت ملی و نماینده‌لوی سارنوالی بر اساس اطلاعات کشفی در یک عملیات مشترک، به روز یکشنبه ۷ جدی سه تن از اعضای (سناتوران) مشرانو جرگه را به اتهام اخذ چهل هزار دالر امریکایی رشوت؛ بگونه بالفعل بازداشت نمودند.

در این اعلامیه گفته شده، نیروهای ریاست عمومی



بازداشت ۱۷ نفر در پیوند به انجام جرایم مختلف در کابل

ولسوالی‌های چهار آسیاب و قره باغ ولایت کابل توسط پولیس شناسائی و بازداشت گردیده‌اند. وزارت داخله کشور افزوده، از نزد مظنونین بازداشت شده پنج میل اسلحه کمری، یک قبضه برجه و یک عراده واسطه نقلیه نوع کرولا بدست پولیس آمده است.

وزارت امور داخله کشور گفته است که طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۷ نفر به ظن انجام جرایم مختلف در کابل بازداشت شده‌اند. این وزارت با نشر خبرنامه‌ای گفته بیان داشته، این افراد در پیوند به قضایای قتل، مجروحیت، سرقت مسلحانه، انتقال سلاح غیر قانونی، چپاولگری، اختطاف، سرقت منازل و اخلاص امن و نظم عامه از مربوطات نواحی اول، سوم، چهارم، هفتم، یازدهم، دوازدهم، نهم،

تشکیل پولیس در پایتخت کشور دو برابر می‌شود



آقای صالح بیان کرده که معیارها بخاطر جذب بزودی تعیین خواهد گردید. یکی ازین معیارها داشتن دانش ابتدایی از کشف و تحقیق خواهد بود.

ام‌الله صالح معاون اول ریاست جمهوری کشور گفته است که در بر اساس طرح جلسات شش‌ونیم تشکیل پولس در پایتخت کشور دوبرابر خواهد شد.

در این اواخر نا امنی به ویژه ترورهای هدفمند در پایتخت کشور افزایش یافته است و رییس جمهوری کشور نیز برای جلوگیری از این ترورها هدایت جدی برای نهادهای امنیتی کشور داده است.

ام‌الله صالح امروز (دوشنبه، ۸ جدی) در صفحه فیسبوک خود نگاشته است که قرار است مقام ریاست جمهوری افغانستان به اساس طرح جلسات شش و نیم میثاق امنیتی تشکیل پولیس در کابل را دوبرابر سازد.

در این مطلب فیسبوکی معاون اول ریاست جمهوری کشور بیان داشته که این افزایش با حوصله مندی و دقت انجام خواهد یافت و از ورود افرادی که شرایط و معیارهای لازم را نداشته باشند جلوگیری خواهد گردید.

۱۰ مسافر از مسیر جاغوری-غزنی ربوده شدند



جاغوری در مسیر جاغوری-غزنی در مربوطات ولسوالی قره‌باغ پس از چاشت روز گذشته توسط طالبان ربوده و پس از چند ساعت دو باره آزاد شده‌اند.

طالبان تاکنون در این باره چیزی نگفته‌اند. منبع: سلام وطندار

شماره از اعضای شورای ولایتی غزنی از ربوده‌شدن چندین باشنده ولسوالی جاغوری خبر می‌دهند.

حسن‌رضا یوسفی، نماینده مردم جاغوری در شورای ولایتی غزنی می‌گوید، روز گذشته، یکشنبه هفتم جدی، ۱۰ تن از باشنده‌گان جاغوری هنگامی که از شهر غزنی به سوی این ولسوالی در حرکت بودند از مربوطات ولسوالی قره‌باغ از سوی مردان تفنگ‌دار که خود را طالب معرفی کرده‌اند، از موتر پیاده و به جای نامعلومی منتقل شده‌اند.

آقای یوسفی می‌گوید که دو روز پیش نیز چندین باشنده ولسوالی قره‌باغ این ولایت در مسیر راه از موترها ربوده شده‌اند و تاکنون از سرنوشت آنان خبری نیست.

اعضای شورای ولایتی غزنی از حکومت می‌خواهند که برای ردیابی و آزادسازی این مسافران تلاش کند و نگذارد بار دیگر مسافران کشته شوند.

سخنگویان دفتر رسانه‌های والی و نهادهای امنیتی غزنی می‌گویند که پس از تحقیق و بررسی در این زمینه، معلومات را با رسانه‌ها شریک می‌کنند.

اما عارف باهنر، ولسوال جاغوری به سلام‌وطندار می‌گوید که بر بنیاد اطلاعات نهادهای امنیتی این ولسوالی ۶ باشنده

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



هابرماس در کتاب "واقع بودگی و اعتبار" در پی رفع تنش و تضاد بین این دو نظریه است و بر آن است که می‌توان از این تنش و تضاد، معیاری برای قانون‌گذاری مشروع و معتبر ارائه داد. از نظر هابرماس قانون‌گذاری معتبر باید داری دو شاخصه باشد: یک: قانون‌گذاری معتبر نمی‌تواند مرجعی باشد بیرون از حوزه تأثیر و دخالت کسانی که قانون بر آن‌ها اعمال می‌شود. دو: قانون‌گذاری معتبر باید فراتر از نتیجه خواست و رای ساده‌ی کسانی باشد که قانون برای آن‌ها وضع و بر آن‌ها اعمال می‌شود. شاخصه نخست مورد تأیید طرفداران پوزیتیویسم حقوقی دموکراتیک است: دایره کسانی که قانون برای آنها وضع می‌شود باید دقیقاً دایره کسانی باشد که قانون را وضع می‌کنند. نمی‌توان قوانین را به کسانی که قانون برای آن‌ها وضع می‌شود تحمیل کرد. شاخصه دوم با آرای طرفداران تئوری قانون طبیعی همخوانی دارند و بر این نکته تأکید می‌کند که معیار سنجش قانون‌گذاری معتبر، تصمیم و رای ساده‌ی رای دهندگان نیست. کانت و روسو، دو نگاه تاریخی هابرماس در "واقع بودگی و اعتبار" تنش میان پوزیتیویسم قانون و مشروعیت آن و تضاد بین واقع بودگی و اعتبار یک قانون را از نگاه نظری و تاریخی بررسی کرده و در فصل سوم کتاب به توصیف تنش تاریخی میان حقوق بشر و حاکمیت مردم (Volkssouveränität)، دو ستون اساسی هر حکومت قانونی مدرن، می‌پردازد. از نظر هابرماس حقوق بشر تجلی خود تعیینی خصوصی (private Autonomie) و تعیین سرنوشت اخلاقی (moralische Selbstbestimmung, ethic self-determination) است و حاکمیت مردم تجلی خودتعیینی عمومی (öffentliche

Autonomie) و تحقق نفس اخلاقی (ethischer Selbstverwirklichung, self-actualisation) است. حقوق بشر، حقوق سلب ناپذیر اساسی که همه انسان‌ها، به دلیل انسان بودن، از آن‌ها برخوردارند و نمی‌توانند آن‌ها را از دست بدهند، با حاکمیت مردم و با تحقق نفس و خواست شهروندان در فرآیند تصویب قوانین، به ظاهر با هم در تضادند. هابرماس در بررسی نسبت بین این دو مفهوم پرسش‌هایی مطرح می‌کند چون: آیا این دو هم در رقابت‌اند یا یکدیگر را تکمیل می‌کنند؟ آیا مرزهایی حاکمیت مردم را محدود می‌کند؟ آیا می‌توان با اتکا به حاکمیت مردم درباره حقوق بشر تصمیم گرفت و آن‌ها را با رای اکثریت تغییر داد یا لغو کرد؟ آیا حقوق بشر در حقیقت مرزهای حاکمیت مردم‌اند و خارج از دسترسی آن‌ها؟ و اگر چنین است، حقوق بشر مشروعیت خود را از کجا به دست می‌آورد؟ هابرماس در بررسی تاریخی خود پاسخ‌های گوناگون فلسفه غرب از دوران روشنگری تا کنون را بدین پرسش تدوین و بررسی می‌کند: مکتب لیبرال با اشاره به "استبداد اکثریت" حق تقدم را به حقوق بشر داده و آن‌ها را قوانینی تعریف می‌کند بیرون از محیط قانون‌گذاری. این مکتب بر آن است که حقوق بشر مرز قانون‌گذاری را مشخص می‌کند. مکتب جمهوری خواه بر ارزش سازمان دهنی جمعی شهروندی تأکید کرده و بر آن است که نمی‌توان از این ارزش‌ها استفاده ابزاری کرد. در این مکتب حقوق بشر فقط به عنوان عنصری در سنت سیاسی جامعه، که آگاهانه تکامل یافته است، معنا و مشروعیت دارد. منبع: روزنامه زمانه

**توزیع ۲۰۰ بسته‌ی ارزش‌افزایی
نبات طبی هینگ در ولایت
هرات**



ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت هرات از طریق تطبیق پروژه‌های انکشافی منابع طبیعی، برای ۲۰۰ نفر مستفیدشونده، ۲۰۰ بسته‌ی ارزش‌افزایی نبات طبی هینگ شامل ۱۶ قلم لوازم و اجناس مورد ضرورت را برحسب نیازمندی‌های‌شان توزیع کرد.

خبرنامه‌ای که دیروز (یکشنبه، ۷ جدی) از سوی به نشر رسیده گفته شده است، به مساحت ۲۰۰ هکتار چراگاه نیز در ولسوالی زنده‌جان در شمال روستاهای شکیبان و میمیزک قرق تحت کشت نبات هینگ یا آنغوزه قرار گرفت.

باید یادآور شد که تطبیق این گونه پروژه‌ها بر علاوه‌ی اثرگذاری مثبت بر محیط زیست و بهبود آب و هوا، در رشد اقتصاد نیز نقش به‌سزایی دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

**انفجار در یک معدن زغال سنگ در بغلان؛ چهار
کارگر کشته شدند**



مسئولان محلی در ولایت بغلان تأیید می‌کنند که در نتیجه‌ی انفجار در یک معدن زغال سنگ در ولسوالی تاله‌وبرفک این ولایت، چهار کارگر کشته شده‌اند.

او افزود که تراکم بیش از حد گاز میتان در این معدن زغال سنگ، سبب انفجار شده است. از سوی هم، ولسوال تاله‌وبرفک تأکید کرد که منطقه‌ی برفک در کنترل جنگ‌جویان گروه طالبان است و به همین خاطر زغال سنگ در این منطقه، به‌گونه‌ی خودسر و غیرحرفوی استخراج می‌شود.

منبع: روزنامه اطلاعات روز

او گفت که تاکنون جسد یک کارگر از زیر آوار بیرون کشیده شده و اجساد متباقی کشته‌شدگان هنوز در زیر آوار است.

به گفته‌ی آقای برفکی، افرادی برای بیرون کشیدن اجساد قربانیان به محل حادثه اعزام شده‌اند.